
       УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

 
от   «  14  »   ноября  2014 года     № 832 

О проведении мониторингового 

исследования учебных достижений 

обучающихся 10-х классов 

общеобразовательных организаций 

Алексеевского района  по алгебре и 

русскому языку в 2014 году 

 

 

 

 Во исполнение приказа департамента образования области от 10 ноября 

2014 года № 3628 «О проведении    мониторингового исследования учебных 

достижений обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций 

области по алгебре и русскому языку в 2014 году», с целью получения 

независимых результатов об индивидуальных учебных достижениях 

обучающихся общеобразовательных организаций Алексеевского района 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  мониторинговое исследование учебных достижений 

обучающихся 10-х классов в общеобразовательных организациях 

Алексеевского района: 

- 19 ноября 2014 года – по алгебре, 

- 20 ноября 2014 года – по русскому языку. 

2. Утвердить: 

- список уполномоченных представителей управления образования 

администрации Алексеевского района и направить их в школы с целью 

обеспечения контроля за проведением мониторингового исследования 

обучающихся 10-х классов   (приложение 1). 

- состав комиссии  по проверке контрольных работ по алгебре и русскому 

языку в 10-х классах (приложение 2). 

3. Назначить ответственным за приём материалов мониторинговых 

исследований по алгебре и русскому языку Жашкова Е.И., инженера- 

программиста  М БУ «ЦОКО», возложив на него ответственность за получение 

по электронной почте материалов мониторинговых исследований и их 

рассылку в общеобразовательные организации. 

4.  Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.) обеспечить: 



- организационное и технологическое сопровождение мониторингового 

исследования обучающихся; 

- работу комиссии по проверке контрольных работ 19 ноября 2014 года 

по алгебре и 20 ноября 2014 года по русскому языку на базе МБУ «ЦОКО» 

(начало проверки в 13.30 ч.); 

- сбор и статистическую обработку данных, предоставленных 

общеобразовательными организациями по результатам мониторингового 

исследования обучающихся; 

- направление  материалов в ОГБУ «БелРЦОКО» в срок до 03 декабря 

2014 года; 

- подготовку аналитической справки по результатам  мониторингового 

исследования  обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций 

района по алгебре  и русскому языку в срок до 20 декабря 2014 года. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Издать приказ о проведении мониторингового исследования  

обучающихся 10-х классов. 

5.2.  Назначить ответственное лицо на   уровне общеобразовательной  

организации за приём материалов для проведения тестирования по алгебре и 

русскому языку, возложить на него ответственность за сохранность 

информации до момента проведения  мониторинговых исследований. 

5.3. Обеспечить: 

- условия для организации и проведения мониторинговых исследований 

обучающихся 10-х классов; 

- проведение мониторинговых исследований  обучающихся 10-х классов 

на третьем уроке первой смены (время написания контрольной работы по 

алгебре и русскому языку - 45 минут). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела общего образования управления образования 

администрации Алексеевского района Веретенникову Т.А. 

 

 

  Начальник 

управления образования 

администрации Алексеевского района   А.Битюцкая 

 

С приказом ознакомлены:      Т.Веретенникова  

А.Рощупкина 

          Е.Жашков 

Соответствует оригиналу 



 

 

 

С П И С О К 

уполномоченных представителей управления образования администрации 

Алексеевского района по проведению мониторингового исследования 

обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций 

 по алгебре и русскому языку 
 

№

п/п 
Наименование организаций 

Ф.И.О. 

уполномоченных 

представителей 

Занимаемая должность 

1. МОУ Алейниковская СОШ Чуприна А.Н. методист методкабинета 

2. МОУ Афанасьевская СОШ Жукова Е.М. зав.методкабинетом 

3. МОУ Варваровская СОШ Вакуленко В.И. ведущий специалист УО 

4. МОУ Глуховская СОШ Федорец Е.Т. логопед 

5. МОУ Гарбузовская СОШ Сычева С.В. главный специалист УО 

6. МОУ Жуковская СОШ Копанев С.В. директор СЮТ 

7. МОУ Иващенковская СОШ Литовкина Л.С. методист методкабинета 

8. МОУ Иловская СОШ Мирошниченко Э.А. методист методкабинета 

9. МОУ Ильинская СОШ Полякова Г.М. методист методкабинета 

10. МОУ Красненская СОШ Михалева Т.Е. методист  МБУ «ЦОКО» 

11. МОУ Луценковская СОШ Веретенникова Т.А. ведущий специалист УО 

12. МОУ Мухоудеровская СОШ Василькова Н.В. библиотекарь методкабинета 

13. МОУ Матреногезовская СОШ Колесник Е.С. методист методкабинета 

14. МОУ Подсередненская СОШ Трегубенко М.А. ведущий специалист УО 

15. МОУ Репенская СОШ Волчанова А.Д. зам.директора ДЮСШ 

16. МОУ Советская СОШ Толстопятова А.В. зам.директора СЮТ 

17. МОУ Хлевищенская СОШ Налесник И.Ю. директор СЮН 

18. МОУ Щербаковская СОШ Грачева М.А. зам.директора ДДТ 

19. МОУ СОШ № 1 Рощупкина А.В. директор МБУ «ЦОКО» 

20. МОУ СОШ № 2 Бочарников И.И. 
инженер-программист МБУ 

«ЦОКО» 

21. МОУ СОШ № 3 Жашков Е.И. 
инженер-программист МБУ 

«ЦОКО» 
22. МОУ СОШ № 4 Почкун Т.П. методист МБУ «ЦОКО» 

23. МОУ СОШ № 7 Касьяненко Д.К. электроник МБУ «ЦОКО» 

 

Приложение  1 

 

Утвержден 

приказом начальника  управления образования 

администрации  Алексеевского района 

от  «14»   ноября 2014 года   № 832 



 

 

 

 

Состав комиссии по проверке работ 

 по алгебре и русскому языку в 10-х классах 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Ответственный 

за проведение 

 

Дата 

и место 

проверки 

Ф.И.О. членов жюри Школа 

1. Алгебра Почкун Т.П. 

1
9

 н
о
я

б
р

я
 2

0
1
4
г
. 

М
Б

У
 «

Ц
О

К
О

»
 

1. Славгородская Е.Я. -  

председатель комиссии 
МОУ СОШ № 4 

2. Логвин А.Н. МОУ СОШ № 1 

3. Салтушко Л.С. МОУ СОШ № 1 

4. Борзенкова Г.Н. МОУ СОШ № 2 

5. Некрасова И.М. МОУ СОШ № 2 

6. Рощупкина С.И. МОУ СОШ № 3 

7. Ткаченко Е.Е. МОУ СОШ № 3 

8. Ткачева О.В. МОУ СОШ № 4 

9. Васильченко Л.М. МОУ СОШ № 7 

10. Губина О.А. МОУ СОШ № 7 

11.Рощупкина Т.Н. МОУ Афанасьевская СОШ 

12.Клименко А.Р. МОУ Варваровская СОШ 

13.Стопичев Е.Ф. МОУ Гарбузовская СОШ 

14.Оболонский В.Н. МОУ Глуховская СОШ 

15. Букша В.М. МОУ Жуковская СОШ 

16. Стопичева В. И. МОУ Иловская СОШ 

17.Шульженко Л.В. МОУ Ильинская СОШ 

18.Зыбарева В.В. МОУ Красненская CОШ 

19.Забара В.И. МОУ Луценковская СОШ 

20.Бутенко О.В. МОУ Матреногезовская СОШ 

21. Ткачук Е.Н. МОУ Мухоудеровская СОШ 

22.Ярцева А.М. МОУ Подсередненская СОШ 

23. Острякова Е.Г. МОУ Репенская СОШ 

24.Тищенко Н.В. МОУ Советская СОШ 

25.Головченко И.В. МОУ Хлевищенская СОШ 

26.Пустовет С.И. МОУ Щербаковская СОШ 

27. Кулеш Н.А.   МОУ Алейниковская СОШ 

Приложение 2 

 

Утвержден 

приказом начальника управления образования 

администрации  Алексеевского района 

от «14» ноября 2014 года № 832 



2. Русский 

язык 

Рощупкина 

А.В. 

2
0
 н

о
я

б
р

я
 2

0
1
4
 г

. 
 М

Б
У

 «
Ц

О
К

О
»
 

1.Гетманская Е.В. – 

председатель комиссии 
МОУ СОШ № 4 

2. Рыжих Е.Н. МОУ СОШ № 1 

3. Широбокова Н.А. МОУ СОШ № 1 

4. Ильминская Г.А. МОУ СОШ № 2 

5. Попова Н.И. МОУ СОШ № 2 

6. Башлай Н.А. МОУ СОШ № 3 

7. Иваненко О.А. МОУ СОШ № 3 

8. Гвоздевская Л.И. МОУ СОШ № 7 

9. Ляшенко Е.А. МОУ ООШ № 7 

10. Веретенникова Е.Е. МОУ Афанасьевская СОШ 

11. Долгополова З.И. МОУ Варваровская СОШ 

12. Белозор О.С.   МОУ Гарбузовская СОШ 

13. Клишина В.М. МОУ Глуховская СОШ 

14. Коломыцева О.В. МОУ Жуковская СОШ 

15. Белых С.И. МОУ Иловская СОШ 

16. Дурносвистова О.Ю. МОУ Ильинская СОШ 

17. Волошко И.А. МОУ Красненская CОШ 

18. Мельникова Л.А. МОУ Луценковская СОШ 

19. Шкуропат С.И. МОУ Луценковская СОШ 

20. Шевченко И.Н. МОУ Матреногезовская СОШ 

21.Сычев Г.В. МОУ Мухоудеровская СОШ 

22. Панина А.Б. МОУ Подсередненская СОШ 

23. Локтева С.П. МОУ Репенская СОШ 

24. Голик Л.А. МОУ Советская СОШ 

25. Безбородых Л.В. МОУ Хлевищенская СОШ 

26. Щербак М.В. МОУ Щербаковская СОШ 

27. Козыренко Е.В.   МОУ Алейниковская СОШ 

 


